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^
BASKETBALL - ZWISCHENBILANZ
SAISON 2008 / 09 von Mag. Herbert QUIRGST (Sektionsleiter Basketball)

• HERREN - NO. LANDESLIGA: Meister - Plav off knapp verpasst

Die junge Deutsch-Vi/agramer
LandeslJga-Mannschaft hat den Einzug
unter die besten 4 knapp ver-passt.
Über weite Strecken der Meisterschaft

war diese Platzierung im Bereich des
Möglichen, speziell nach dem
ungefährdeten Sieg gegen den
damaligen Tabellenführer Möllersdorf
(75 : 61) machten wir uns berechtigte

LAMDESLIGA
Mödling-Baden
Klosterneuburg-Möllersdorf
Bruck-Wr. Neustadt
Herzogenfaurg-Dt Wagram
Gmünd-Mistelbach
1.
2,
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

(1)
(2)

Mistelbach
Mällersdorf

(3) Baden
(4) Klosterneuburg
(5) DtWagram
(6) Modling
f7) Gmund
(8) Herzogenburg
(9) Brück

10. (10) Wr. Neustadt
11. (11) Tulln

(19) 17
(18) 16
W
(19)
(19)
(19)
(19)
(19)
(19)
(19)
(19)

15
14
13
3

2
2
4
5
6

10
8 11
4
3

15
16

3 16
2 17

57:68
75:89
89:96
S0:82
63:90

1667:1326 36
1717:1232
1744:1389
1456:1248
1539:1402
1307:1405
1316:1480
1255:1533
1205:1465
1349:1697
1140:1518

34
34
33
32
28
27
23
22
22
20

HERZOGENBURG - DEUTSCH-WAGRAIVI 80:82 (16:21,
35:45, 59ß6).- Für Deutsch-Wagram im Einsäte Scheidl
(18), Efstathiades (16), Hopp (15), Zömpfennig (7), Vavra (7),
Demuth (6), Sijamija (4), Lukas (3), Mayer (2), Quirgst (2),
Schindler(2).
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Hoffnungen. Entscheidend waren schließlich die beiden knappen
Niederlagen gegen die unmittelbaren Konkurrenten Baden (4 Punkte)
und Klosterneuburg (7 Punkte).
Insgesamt dürfen wir nicht unzufrieden sein. Nach dem Abgang von
Harald Strahberger und Routinier Johnny Falasinnu ist es Spieler-Trainer
Thomas EFSTATHIADES gelungen, ein einsatzfreudiges, schlag-
kräftiges Team zu formen. Auch die jungen Deutsch-Wagramer aus dem
Alligator - Nachwuchs konnten gut integriert werden. Vor dem letzten
Spiel der beiden Grunddurchgänge, dem Lokalderby gegen

Fortsetzung auf Seite 3
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KULINARISCHE GESCHENKIDEEN

SERVICE VON
SPORTSTÄTTEN

^^».^

Sportstätten Service Ges.m.b.H.

22.32 Deutsch Wagram, Gutenbergstraße 7,
Tel, 0 22 47 / 70 70, office@horvaths.at

www.horvaths.at

ERRICHTUNG VON SPORT - UND FRHZEITANIAGEN

»POLYSPORT Sporthallenbeläge

.AH.ELAKUPrallschutzbeläae

Sanieruno von Kunststoff - und Kunstrasenheläien

*

A-2115 ERI ISTBRUI IN, KLEII ISITZENDORF 8, TEL.; 02576/3206, FAX; 02576/3274,
E-Mail; sportseivic&:a>aon,at
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ABBAMANIA in der Unionhalle
Von Mag. (Fhl) Dani Quirgst

Unter dem Motto „Mamma Mia!" begeisterte der 54. Union-Ball heuer seine Besucherlnnen in der
aufwendig dekorierten Deutsch Wagramer Union Sporthalle.

Die tänzerische Begrüßung des Abends erfolgte zu den ABBA-Klängen von „Knowing me. Knowing
you". Im Anschluss an die Eröffnungsrede von Vereinsobmann Günter Pauser folgte zu „Super Trouper"
die Polonaise, die von Daniela Quirgst mit der Basketballjugend einstudiert wurde.
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Das Team der Sportunion Deutsch Wagram und die Band „The Entertainment Project" bereiteten einen
abwechslungsreichen Abend. Das Buffet - heuer mit original schwedischen Hotdogs - und die Elch-Bar
wurden von den Vereinsmitgliedern Sabine Hofbauer, Angela Berger und Mag. Robert Hebling
organisiert.

M&MMAMB^Ym (S
W »»Wj?"

N»

:tt
«

•

^

d ^ 9.
s

cSS

»

Fortsetzung auf Seite 5
^

L

MBS7ERBCTRIEB
RAUMG£ST/€,TUNG
KARL R4JM
??AO GAf-.ISCI-'NDCW-
flAHNSTRASSE W
T£L O7''?ö?/5454 a 5504-0
FAXO'»&/.yig4.6

A aÄ

• '̂^
BUNTER

DEKORSTOFFE, GARDINEN. TAPETEN

SÄMTLICHE: BODENBELÄGE

FARBEN. LACKE,. MALEREI, ANSTRICH

FASSADCNGES TAL TUNG

SONNENSCHUTZ, TAPEZiERUNGEN

POLSTERBEZÖOE

BESCHRtPTUNGEN. VERSQL.OUNGEN

TEPPICH- UNO POLSTERMÖBEL-
REIN l S UNG
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Neue Dressen auch bei den WU 18 / UDW Alligators

Der neue
Dressensponsor
der erfolgreichen
WU 18Mann-
schaft die

drive company.cc
Fahrschule

in
Deutsch-Wagram
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Inh. Ing. R. Zigala

Fahrschule Deutsch Wagram

2232 Gänsemdorferstr. 32

Tel: 02247 / 20948 »
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Faschingsfest im Kinderturnen
Von Irene HIERMANN
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Auch heuer
gab es wieder ein
lustiges Faschingsfest im Kinderturnen.
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VOLKSBANK

Obersdorf-Wolkersdorf-Deutsch Wa< l ram

VERTRAUEN
VERBINDET.
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3 Stockerl platze für den ULT Deutsch-Wag ram
Von Günter PAUSER (Obmann Union Deutsch-Wagram)

Bei der am 8.3. 2009 in der Südstadt abgehaltenen no. Landesmeisterschaft im Crosslauf durften sich
die Männer vom ULT Deutsch-Wagram über insgesamt 3 Stockerlplätze freuen. In der AK M35 wurde
Markus Weiß Landesmeister und Wolfgang Krassnitzer, der Sektionsleiter der Sektion Triathlon,
erreichte den 3. Platz. Abgerundet wurde dieses tolle Ergebnis durch den fünften Platz von Christian
Spuller. Richard Wagner erreichte als Gesamtsechster die beste Einzelplatzierung aller Marchfelder
Läufer und wurde in der AK M40 Vizelandesmeister. In der Mannschaftswertung verpassten die
Deutsch-Wagramer Herren mit dem 4. Platz nur knapp das Siegerpodest.

Foto: v.l.n.r.: Markus Weiß, Richard Wagner, Christian Spuller, Wolfgang Krassnitzer
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Gruppenfoto von der Scheckübergabe Benefizlauf 2009
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v.l.n.r.:

Volksbank-Filial-
leiter Wolfgang
Böhm, Marchfeld-
kanal-Prokur'istin
Brigitte Regner,
Geschäftsführer- DI
Wolfgang Neudorfer,
BGM Fr-iedr-ich
Quirgstj Barbara
Sitar (Stemtaler-
hof), Unionobmann
Günter Pausen,
Sektionsleiter ULT
Peter Hofbauer.
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